INDICAÇÃO Nº 342/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar que o setor competente providencie a abertura da Boca de Lobo, na Rua Benedito Valadares, em frente ao nº 319, Centro, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

      A boca de lobo neste local se encontra tampada, como consequência, dificulta o escoamento das águas e acaba trazendo diversos transtornos aos moradores.

     O objetivo  da proposta é evitar alagamentos provocados pela chuva, auxiliando na drenagem das águas pluviais para a contenção de enchentes, e amenizar os problemas  enfrentados  à população.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2009

Geraldo Alves Andrade - Louro

Vereador